PAGE
9

Российская Федерация

Администрация Толстовского сельсовета

Каменского района Алтайского края

  П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
25.12.2014   № 49                                                                               п. Толстовский
О среднесрочном финансовом

плане на 2015-2017 годы

      В соответствии со ст. 174  Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Администрации Толстовского сельсовета от 25.04.2011 № 4 «О Положении о порядке разработки, утверждения, исполнения и мониторинга исполнения перспективного финансового  плана и составления проекта бюджета сельсовета на очередной финансовый год»

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить основные характеристики среднесрочного финансового плана бюджета сельсовета на 2015-2017 годы:

1) объем поступлений доходов бюджета Толстовского сельсовета     согласно приложения   1

2)  объем расходов  бюджета Толстовского сельсовета по ведомственной структуре расходов согласно приложения   2

      2. Утвердить основные характеристики  бюджета Толстовского сельсовета согласно приложения  3.

      3.   Прогнозируемый дефицит бюджета Толстовского сельсовета в 2015 году 745,5 тыс. руб., в 2016 году 635 тыс. руб.; в 2017 году  635 тыс. руб.

      4. Утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет сельсовета согласно приложению  4.

      5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке, в соответствии со  ст. 48 Устава муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края.

      6.   Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы
Администрации сельсовета                                                               Л.Н.Смородина
	                 Приложение 1
  УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
сельсовета от 25.12.14 № 49

	                      Объем поступлений из районного бюджета

	(тыс.руб.)

	Наименование
	2015 г.
	2016г.
	2017г.

	собственные доходы
	1506
	1550
	1550

	ПОСТУПЛЕНИЯ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА
	270,0
	124,0
	124,0

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетам муниципальных районов из краевого фонда финансовой поддержки муниципальных районов
	60,8
	76
	76

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0
	0
	0

	Субсидии на выполнение передаваемых полномочий
	160,2
	4
	4

	Субсидии на строительство, реконструкцию, модернизацию и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности в социальной сфере и жилищно-коммунальном хозяйстве
	138,0
	0,0
	0,0

	Субвенции на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	0
	0
	0

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному  воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	45,0
	44
	44

Приложение  2

 УТВЕРЖДЕНО

 постановлением Администрации

сельсовета      от 25.12.2014 № 49
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов

тыс. руб.
	Наименование
	Код
	Рз
	Пз
	ЦСР
	ВР
	2015г.
	2016г.
	2017г.

	Администрация Толстовского  сельсовета
	303

	2251,5
	2 145,0
	2 145,0

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1056,3
	1 052,7
	1 052,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и  местного самоуправления
	303
	01
	03

	1,0
	1,0
	1,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	01 0 0000

	1,0
	1,0
	1,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	01 2 0000

	1,0
	1,0
	1,0

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	303
	01
	03
	01 2 1015

	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	03
	01 2 1015
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	303
	01
	04

	1020,6
	649,3
	649,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 0000

	1020,6
	649,3
	649,3

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 0000

	1020,6
	649,3
	649,3

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 1011

	747,9
	649,3
	649,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 1011

	121
	490,6
	490,6
	490,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 1011
	244
	213,5
	102,0
	102,0

	Уплата земельного налога, налога на имущества
	303
	01
	04
	01 0 1011
	851
	42,1
	55,0
	55,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	01 0 1011
	852
	1,7
	1,7
	1,7

	Глава местной администрации
	303
	01
	04
	01 2 1013

	272,7
	272,7
	272,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления и казенными учреждениями
	303
	01
	04
	01 2 1013
	100
	272,7
	272,7
	272,7

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	34,7
	34,7
	34,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	01 0 0000

	4,0
	4,0
	4,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	01 4 0000

	4,0
	4,0
	4,0

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	01 4 7006

	4,0
	4,0
	4,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	01 4 7006
	244
	4,0
	4,0
	4,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 0 0000

	23,7
	0
	0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 5 0000

	23,7
	0
	0

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	303
	01
	13
	02 5 1082

	23,7
	0
	0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	02 5 1082
	111
	23,1
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	02 5 1082
	244
	0,6
	0
	0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	99 0 0000

	7,0
	0
	0

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	99 9 0000

	7,0
	0
	0

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	99 9 1471

	7,0
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	99 9 1471
	244
	7,0
	0
	0

	Национальная оборона
	303
	02

	45,0
	44,0
	44,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	45,0
	44,0
	44,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	01 0 0000

	45,0
	44,0
	44,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	01 4 0000

	45,0
	44,0
	44,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01 4 5118

	45,0
	44,0
	44,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	01 4 5118
	121
	37,2
	37,2
	37,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	01 4 5118
	244
	7,8
	6,8
	6,8

	Национальная экономика
	303
	04

	141,0
	20,0
	20,0

	Общеэкономические вопросы
	303
	04
	01

	3,0
	3,0
	3,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	04
	01
	90 0 0000

	3,0
	3,0
	3,0

	Иные вопросы в сфере  социальной политики
	303
	04
	01
	90 4 0000

	3,0
	3,0
	3,0

	Содействие занятости населения
	303
	04
	01
	90 4 1682

	3,0
	3,0
	3,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	04
	01
	90 4 1682
	111
	3,0
	3,0
	3,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	138
	17,0
	17,0

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	91 0 0000

	138
	17,0
	17,0

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	91 2 0000

	138
	17,0
	17,0

	Ремонт и содержание автомобильных дорог за счёт местного бюджета
	303
	04
	09
	91 2 6102

	138
	17,0
	17,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	91 2 6102
	244
	138
	17,0
	17,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	22,2
	22,2
	22,2

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	0,2
	0,2
	0,2

	Иные вопросы в области жилищно- коммунального хозяйства
	303
	05
	01
	92 0 0000

	0,2
	0,2
	0,2

	Иные расходы в области жилищно- коммунального хозяйства
	303
	05
	01
	92 9 0000

	0,2
	0,2
	0,2

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	303
	05
	01
	92 9 1802

	0,2
	0,2
	0,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	01
	92 9 1802
	244
	0,2
	0,2
	0,2

	Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02

	10,0
	10,0
	10,0

	Иные вопросы в области жилищно- коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	92 0 0000

	10,0
	10,0
	10,0

	Иные расходы в области жилищно- коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	92 9 0000

	10,0
	10,0
	10,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	92 9 1803

	10,0
	10,0
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	02
	92 9 1803
	244
	10,0
	10,0
	10,0

	Благоустройство
	303
	05
	03

	12,0
	12,0
	12,0

	Иные вопросы в области жилищно- коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 0 0000

	12,0
	12,0
	12,0

	Иные расходы в области жилищно- коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 9 0000

	12,0
	12,0
	12,0

	Озеленение
	303
	05
	03
	92 9 1806

	0,5
	0,5
	0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 1806
	244
	0,5
	0,5
	0,5

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	92 9 1807

	0,5
	0,5
	0,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 1807
	244
	0,5
	0,5
	0,5

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	92 9 1808

	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 1808
	244
	1,0
	1,0
	1,0

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05
	03
	92 9 1809

	10,0
	10,0
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 1809
	244
	10,0
	10,0
	10,0

	Культура и  кинематография
	303
	08

	440,0
	304,0
	304,0

	Культура
	303
	08
	01

	439,0
	304,0
	304,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	02 0 0000

	439,0
	304,0
	304,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08
	01
	02 2 0000

	439,0
	304,0
	304,0

	Учреждения культуры
	303
	08
	01
	02 2 1053

	439,0
	304,0
	304,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	08
	01
	02 2 1053
	111
	279,5
	277,0
	277,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	02 2 1053
	244
	122,1
	27,0
	27,0

	Уплата земельного налога и налога на имущество
	303
	08
	01
	02 2 1053
	851
	36,9
	0
	0

	Уплата госпошлин, пени, штрафы
	303
	08
	01
	0221053
	852
	0,5
	0
	0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	1,0
	0
	0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	08
	04
	90 0 0000

	1,0
	0
	0

	Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации
	303
	08
	04
	90 2 0000

	1,0
	0
	0

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	303
	08
	04
	90 2 1651

	1,0
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	90 2 1651
	244
	1,0
	0
	0

	Социальная политика
	303
	10

	21,0
	20,0
	20,0

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	21,0
	20,0
	20,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	01
	90 0 0000

	21,0
	20,0
	20,0

	Иные вопросы в сфере социальной политике
	303
	10
	01
	90 4 0000

	21,0
	20,0
	20,0

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	90 4 1627

	21,0
	20,0
	20,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	90 4 1627
	321
	21,0
	20,0
	20,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	303
	13

	3,0
	0
	0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	303
	13
	01

	3,0
	0
	0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	13
	01
	99 0 0000

	3,0
	0
	0

	Процентные платежи по долговым обязательствам
	303
	13
	01
	99 3 0000

	3,0
	0
	0

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	303
	13
	01
	99 3 1407

	3,0
	0
	0

	Обслуживание муниципального долга
	303
	13
	01
	99 3 1407
	730
	3,0
	0
	0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	14

	523,0
	682,0
	682,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	14
	03

	523,0
	682,0
	682,0

	Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	14
	03
	98 0 0000

	523,0
	682,0
	682,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	14
	03
	98 5 0000

	523,0
	682,0
	682,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	14
	03
	98 5 6051

	523,0
	682,0
	682,0

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	14
	03
	98 5 6051
	540
	523,0
	682,0
	682,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	2251,5
	2145,00
	2 145,00

	                           Приложение 3
  УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением Администрации

сельсовета от  25.12.2014 № 49

	Основные характеристики  бюджета Толстовского сельсовета на 2015-2017 годы
	тыс. руб.

	Наименование показателей
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Собственные доходы
	1236,0
	1240,0
	1240,0

	Поступления из краевого бюджета
	270,0
	270,0
	270,0

	Всего доходов
	1506,0
	1510
	1510

	Всего расходов
	2251,5
	2145
	2145

	Дефицит "-"; профицит "+"
	-745,5
	-635
	-635

Приложение 4

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

сельсовета от 25.12.2014 № 49
Нормативы отчислений доходов в бюджет Толстовского сельсовета  на 2015 год

в процентах

	Наименование дохода
	Норматив отчислений

	В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам:

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	100

	В части доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства:

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	100

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества поселений
	100

	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений
	100

	В части доходов от продажи материальных и нематериальных активов:

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	100

	В части прочих неналоговых доходов:

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)
	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	100